

Akershus fylkeskommune
post@afk.no

Deres ref.:
«Høring regional plan for økt livskvalitet og deltakelse 2024/38150»

Oslo, 20. september 2024

Dette brevet sendes på vegne av Akershus og Oslo Orienteringskrets, Frognmarkas Venner, Lillomarkas Venner, Naturvernforbundet Oslo og Akershus, Naturvernforbundet i Røyken-Hurum, Nesodden Kajakklubb, Norges Jeger- og Fiskerforbund Akershus, Oslofjorden Friluftsråd, Romerike Sopp- og Nyttevekstforening, Skogselskapet Oslo og Akershus.

Uttalelse til Regional plan for økt livskvalitet og deltakelse

Forum for natur og friluftsliv Oslo og Akershus er et samarbeidsnettverk mellom natur- og friluftslivsorganisasjoner i regionen. Vi er opptatte av å ta vare på naturgrunnet og fremme et allment tilgjengelig friluftsliv i Oslo og Akershus.

Den regionale planen for økt livskvalitet og deltakelse bygger på FNs bærekraftsmål og inneholder fem langsiktige utviklingsmål fra planstrategien, seks plantemaer og fjorten strategier for å følge opp de langsiktige utviklingsmålene og delmålene. Plantemaene inkluderer: Inkludering og deltakelse, Livskvalitet og levekår, Helhetlig by- og stedsutvikling, Frivillighet, Kunst og kultur, samt Idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet.

FNF Oslo og Akershus ønsker å uttrykke vår støtte til den regionale planen for livskvalitet og deltakelse i Akershus. Planen inneholder mange viktige elementer som vi mener er avgjørende for å sikre en bærekraftig utvikling og økt livskvalitet for alle innbyggere. Vi vil spesielt fremheve punktene under.

Arealregnskap og arealnøytralitet

Vi støtter bruken av arealregnskap og planen om å bli arealnøytral. Arealregnskap og ambisjonen om å bli arealnøytral er viktig fordi det gir en oversikt over hvordan arealer brukes, og sikrer at utbygging balanseres med bevaring av naturen. Dette bidrar til bærekraftig utvikling, bevaring av biologisk mangfold, og reduserer negativ påvirkning på klimaet. Ved å følge arealnøytralitet kan vi sikre at fremtidige generasjoner også har tilgang til verdifulle naturressurser og rekreasjonsområder.



Styrking av frivilligheten

Det er veldig bra at planen anerkjenner viktigheten av frivilligheten og foreslår tiltak for å styrke denne gjennom driftstilskudd, langsiktig finansiering og frie midler. Planen beskriver utfordringene og mulighetene med frivilligheten på en god måte. Frivillige organisasjoner spiller en avgjørende rolle for å fremme friluftsliv og bevare naturen, og ved å støtte og samarbeide med disse gruppene, kan Akershus oppnå dette målet.

Bevare og styrke naturmangfoldet

Vi setter stor pris på at planen adresserer viktigheten av å bevare og styrke naturmangfoldet. Det er veldig bra at fylkeskommunen ønsker å bruke gode planprosesser og kunnskap om eksisterende naturområder og bruken av disse, for å ivareta både natur og miljø, samt sosiale behov. Avsnittet om å bevare og styrke grønne og blågrønne løsninger for å håndtere flom, filtrere overvann og behovet for økosystemer i by- og tettsteder er viktige påminnelser for all utvikling og endring - som også påvirker regionalt som for eksempel Oslofjorden.

Veivisere for arealbruk og anleggsutvikling

De 10 veiviserne for arealbruk og anleggsutvikling er et godt verktøy for å sikre bærekraftig utvikling. Det er bra at veiviserne skal være førende for hvordan kommuner og organisasjoner planlegger og utvikler områder og anlegg, og for hvordan fylkeskommunen veileder kommuner og organisasjoner og forvalter tilskudd. Vi deltok i utformingen av veiviserne tidligere i år, og vi er glade for at utvikling av anlegg og områder bl.a. skal gjøres ut ifra en regional helhetsvurdering, være kunnskapsbasert, utarbeides gjennom gode medvirkningsprosesser og knytte byer og tettsteder sammen.

Vi ser frem til å fortsette samarbeidet med regionale myndigheter for å realisere planen.

Vennlig hilsen

Forum for Natur og Friluftsliv Oslo og Akershus

Maria Rundhaugen Tesaker
Koordinator
FNF Oslo og Akershus